appellitabant. qui cum breve tempus in illa dignitate sedisset, somno illo beato sopitus obiit. successit ei Ioasaphus, cognomine Cocus; qui in contentiones cum clericis delapsus aegrotans exivit. ille autem alter, qui patriarchatū renuntiaverat, se in coenobium S. Ioannis Prodromi, quod ad Serras est, contulit; ubi quieti deditus placide diem suum obiit, in aeterna translatus domicilia. hic ecclesiae ea tempestate status erat.

Cum ad sultanum allatum esset inter Palaeologos fratres duos despotas non convenire, sed quotidianas inter eos concertationes esse, nec item tributum, quod convenerat, ab eis pendi, et, quod peius, a Demetrio significari fratrem Thomam conventis non stare, sed veteres Patras et Calabryta, quae ipsius maiestati dedita essent, animum ad hunc inclinare. eumque ex dicione fratrius praedas agere; cumque his de causis ab eodem Demetrio literis ad ipsos et oppida capienda evocaretur, ira ille percitus infestis armis in Peloponnesum contendit. erat tunc Matthaenus Asan, cuius sororem in matrimonio Demetrius habebat, Coronae; qui Asan ope destitutus, cum aliud nihil posset, ditionem praeclari huius oppidi fecit. ipse, Asane militibusque eius assumptis, Spartam Lacedaemoniae regionis, ubi despota Demetrius morabatur, profectus est: aliter enim facere non poterat.

πρὸς διατροφὴν, δμοίως καὶ τοῖς μετ' αὐτοῦ, ἡρραβωνιάσατο καὶ τὴν Θυγατέραν αὐτοῦ, τάξει Ἀγαρηῶν, δέδωκε δὲ αὐτὴν ὁ σουλτᾶνος εὐνούχοις μετὰ δορυφορίας, καὶ ἐκομίσαντο αὐτὴν εἰς τὰ ἔαντοῦ βασιλεια ἐν Ἀδριανούπολει. οὐδ' ὅλως δὲ ἐκοιμήθη μετ' αὐτῆς, φοβούμενος μὴ πως γένηται ἐξ αὐτῆς φαρμακεία ἡ τις δόλος. ἔφερον οὖν ἄπαντας ἐν τῇ Ἀδριανούπολει, τὸν τε δεσπότην καὶ τὴν βασίλισσαν. ὃ δὲ νιὸς αὐτοῦ Μαθαῖος ὁ Ἀσὰν εἶχε γυναικα τὴν τοῦ εὐδαίμονος Ἰωάννου Θυγατέρα. καὶ οὐ μόνον τούτους ἀλλὰ καὶ 10 πάντας τοὺς ἄρχοντας τοῦ δεσπότου, μικροὺς καὶ μεγάλους, οἵτινες καὶ ἐκουσιακούσιοις ἤκολονθησαν, τὰ πρὸς τροφὴν μὴ ἔχοντες. καὶ ταῦτα μὲν τὰ τοῦ δεσπότου Ἀημητρίου.

Ο δὲ κύριος Θωμᾶς μαθὼν τὴν ἀφίξιν τοῦ αὐθεντός, φυγὼν ἐπορεύθη μετὰ γυναικὸς παιδίων καὶ οἰκείων ἐν Ρώμῃ. 15 ἀσπερνώς δὲ αὐτοὺς ὑπεδέξαντο οἱ Ἰταλοί, ποιήσαντες αὐτοῖς καὶ σιτηρέσια. πλὴν ἐν ὀλίγῳ ἐτελεύτησεν. εἶχε δὲ καὶ δύο Θυγατέρας. ἡ μία ἔλαβε τὸν κράλην, ἡ δὲ ἐτέρα τὸν αὐθέντην Ρωσσίας. εἶχε δὲ καὶ ἔγκονην, ἣν ὁ σουλτᾶνος Μεχεμέτης ἔλαβε, κυριεύσας τῆς Μπόσναν καὶ πῦσαν τὴν περιχώραν, καὶ ἀπέκτεινε καὶ τὸν κράλην. τὴν δὲ κράλιτζαν ταύτην ἔφερεν ἐν Κωνσταντινούπολει λαβών, ἐποίησε δὲ αὐτῇ καὶ σιτηρέσιον ἔως τέλους ζωῆς αὐτῆς. ἔχοντα δὲ ἡ αὐτῇ

postquam ab ipso quaedam postulasset, ut scilicet filiam eius duceret uxorem, daretque ei et aulae eius alimenta, filiam eius sibi ritu Agarenorum despondit; quam eunuchi, cum satellitum comitatu sibi a sultano traditam, Adrianopoliu in regiam ipsius deduxerunt. sed nullo modo ille cum ea concubuit, venenum aut aliquem dolum ex ipsa metuens. detulerunt ergo universos in Adriani urbem, tum despotam, tum ipsam reginam. filius autem eius, Mathaeus Asan, habebat in matrimonio Ioannis Eudaemonis seu Felicis filiam. nec hos tantum, sed omnes etiam apud despotam nobiles, inferioris et superioris dignitatis, illo transtulerunt; qui et ultro, quanquam praeter voluntatem suam, secuti sunt, necessariis ad victimum et amictum destituti. haec cum Demetrio gesta.

Thomas autem adventu regis cognito profugit, et cum uxore liberis familiaque reliqua Romam perrexit. benigne exceperunt ipsos Itali, assignatis ad vitam degendam alimentis. sed non multo post idem rebus humanis exemptus est, relictis inter liberos duabus etiam filiabus. harum una Serviae regi nupsit, altera principi Russiae seu Moscoviae. habuit et neptem; quam sultanus Mechemeta, Bosnae regno et omni circumiacente regione potitus, accepit, occiso ipso etiam rege. hanc vero reginam Constantinopolin deportavit, eique victimum

κρατάλιτζα τὴν τοῦ πατρὸς αὐτῆς ἀδελφήν, τὴν κυρίαν Μάρω, τὴν γυναικα σουλτάνην Μουράτη, μητριὰ οὖσα τοῦ σουλτάνη Μεχεμέτη δέδωκεν αὐτῇ χωρία πολλὰ εἰς διατροφήν, ἐγγὺς τῶν Σερρῶν, τὴν τε Ἐζωβίαν καὶ τὰ πλησίον χωρία πάντα. ἐζη δὲ ἐν ἔξουσίᾳ ἡ βασιλίς αὐτῇ μέχρι τέλους ζωῆς<sup>5</sup> αὐτῆς.

19 'Ο οὖν προρρήθεις δεσπότης Θωμᾶς εἶχεν νίοὺς δύο, ἕξ ὧν δὲ νεώτερος νίος αὐτῷ Μανούὴλ ἀποδράσας ἐκ Πόμης ἤλθεν ἐν Κωνσταντινούπολει, πλανηθεὶς παρὰ τῶν οἰκείων αὐτοῦ ἀνθρώπων, Μαγκαφᾶ Κόντου καὶ Νικολάου, εἰπόντων 10 αὐτῷ ὅτι ἐάν εἰς τὴν πόλιν εἰσέλθῃς, δὲ σουλτάνος ποιήσει σοι πολὺ ἀγαθόν, ὅτι ἀνεγώρησας ἀπὸ Φραγγίας. οὕτως οὖν ὁ νέος ἀπατηθεὶς ἤλθεν. ὑπεδέξατο δὲ αὐτὸν δὲ αὐθέντης χαριέντως, καὶ δέδωκεν αὐτῷ εἰς διατροφὴν τό τε Συρέτζιον, τὸ Άμπελίτζιον καὶ ἔτερα χωρία δύο καὶ ὅργαν ἐξόχως, ἀνὰ 15 ἑκατὸν ἄσπρα τὴν καθ' ἐκάστην ἡμέραν, δους αὐτῷ καὶ δούλωνς δύο καὶ δαῦλας ὥραις δύο. κοιμηθεὶς δὲ καὶ ἀμφοτέρας ἐγέννησε καὶ ἐκ τῶν δύο νίούς, καὶ τὸν μὲν ὀνόμασεν Ιωάννην, τὸν δὲ ἔτερον Ανδρέαν. ἐζη δὲ καλῶς, διαπερῶν μετὰ τιμῆς καὶ ἀρχόντων ἴδιων αὐτοῦ. ἀλλ' οὖν δέδωκε καὶ 20 οὗτος τὸ κοινὸν χρέος, ταφεῖς ἐν τῇ χώρᾳ τοῦ Σιρεντζίου,

### 1. Μάρω C

quotidianum praeendum ad omnes dies vitae ipsius curavit. cum autem eadem domina amitam ibi haberet, Mariam nomine, quae sultani Muratae uxor fuerat et sultani Mechemetae noverca erat, assignavit hic ei multa loca iuxta Serras, unde alimenta haberet, nempe Ezobam et finitimum agrum omnem. ita vixit cum potestate haec regina usque ad finem vitae suae.